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MyHealthyNewsDaily informuje, że osoby wątłe po 65 roku życia, cierpiące na
nadciśnienie są o 62 proc. mniej narażone na szybszy zgon niż ich rówieśnicy o prawdiłowym
ciśnieniu krwi.

Według badania opublikowanego 16 lipca w czasopiśmie Archives of Internal Medicine nadciśnienie
jest korzystne dla osób wątłych. Badacze odkryli, że osoby po 65 roku życia, mające wysokie
ciśnienie, a jednocześnie niezdolne do przejścia 20 metrów, były o 62 proc. mniej narażone na
śmierć w okresie pięciu lat, w porównaniu z tymi, którzy mieli prawidłowe ciśnienie krwi.

Podczas badania przeprowadzonego przez Centrum Kontroli i Prewencji Chorób (CDC) naukowcy
wykorzystali dane zebrane od 2.340 osób powyżej 65 roku życia w latach 1999-2000 i 2001-2002.
Uczestnicy odpowiadali na pytania dotyczące zdrowia oraz zostali poproszeni o przejście 20 metrów
w normalnym tempie. Naukowcy monitorowali uczestników do 2006 roku; w tym czasie 589
uczestników (25 proc.) zmarło.

Wśród badanych, którzy szli w wolniejszym tempie niż 0,8 metra na sekundę, nie stwierdzono
związku między ciśnieniem krwi i śmiertelnością. Jednak wśród osób, które nie były w stanie
ukończyć spaceru, osoby z wyższym ciśnieniem krwi były mniej narażone na śmierć niż te
z prawidłowym ciśnieniem tętniczym.

"Wraz z wiekiem, naczynia krwionośnie tracą swoją elastyczność, co utrudnia organizmowi
skutecznie pompować krew. Niektórzy ludzie mogą potrzebować nieco większego ciśnienia, aby
utrzymać pompowanie krwi do ich zasadniczych narządów" – wyjaśniają badacze.

Naukowcy ostrzegają, że to odkrycie wcale nie oznacza, że leczenie nadciśnienia tętniczego jest
szkodliwe lub niepotrzebne. Badanie pokazuje jedynie, jak ważne jest, by lekarz indywidualnie
oceniał, jakie ciśnienie krwi jest najlepsze dla pacjenta.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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